
Zpravodaj z 1. kola Extraligy žen, 15.5. 2022 Ostrava 

 

 

     Všechny Vás vřele zdravím. Máme za sebou úspěšné první kolo v Ostravě. Opravdu se nám povedlo a 

výsledkem je perfektní stříbrná příčka za Plzní a o 1 bodík před bronzovým USK! Naše ambice byly získat 

3. příčku, ale takhle je to ještě lepší. Jak bývá zvykem naše umístění je bodově s ostatními družstvy vždy 

těsné, tentokráte však hrálo v náš prospěch. 

 

     O tento výsledek se výrazně zasloužily již v předsunutém kole skvělé chodkyně Eliška Martínková a 

Tereza Ďurdiaková, které získaly v Olomouci i super bonusové body za splněný limit. Přímo v Ostravě na 

dráze pak během neděle vládlo slunečné a teplé počasí, které nahrávalo takřka všem. K vidění byly velmi 

zajímavé výkony. Mnoho atletek zaznamenalo svá SB nebo se přiblížily na těsný dohled svých PB. Hned 5 

atletek si udělalo osobní rekordy. Byla to Bára Svobodová na 800 m za 2:10,83 min, Natka Hluší na 1500 

m za 4:28,11 min, Simča Takácsová na 100 m př. zaběhla 13,85s a na 400 m př. 60,21s. Andy 

Zabloudilová zlepšila 400 př. na 63,86s a Markéta Bartůňková zaznamenala svoji rekordní kouli 12,40 m.  

 

     Tři atletky vyhrály své disciplíny! V dálce se blýskla Míša Kučerová za výkon 626 cm, ve výšce po 

zranění vracející se Klára Krejčiříková za 180 cm a na 3000 m př. dominovala Tereza Novotná ve 

výborném čase 10:11,08 min. Bodovalo celkem 23 atletek a to je skvělé. U všech bylo vidět maximální 

nasazení. Těší mě, že se výborně se soutěží vypořádaly i mladé atletky a také atletky poprvé startující 

v nejvyšší soutěži družstev. K výkonům jistě vydatně přispěla i Lucka Filipová, která se starala o vaši 

regeneraci během soutěžního dne. Děkuji všem trenérům za koučink a také „bráchovi“ Lukášovi za pomoc 

při vedení. 

 

     Druhé kolo se uskuteční v neděli 12.6. v Plzni. Pojedeme o den dříve a přespíme v našem tradičním 

hotelu York. Co se týče změn, tak Katka Chlupová chce soutěžit v 1. lize, dojde tedy k přeřazení. Je to 

možné, jelikož v 1. kole extraligy nebodovala. Ohledně sestavy a časového harmonogramu Vás budu 

průběžně informovat. Z delších běhů se jde tentokráte spíše mílařská trať 3000 m. První kolo ukázalo, že 

papírové předpoklady se potvrzují, Plzeň byla suverénní a může letos dosáhnout na titul. Mnohonásobný 

šampion USK má však rezervy a při plném obsazení týmu bude chtít výsledek jistě otočit. Náš tým je 

skvělý, na medaili máme a dáme ji!  

 

Všem moc gratuluji! 

 

Budu se těšit na příště a pevně věřím, že se nám bude zase dařit. 

 

Hodně zdraví a Vzhůru Brno! 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pořadí družstev v 1. kole: 

 

Pořadí  Klub    Pomocné body Hlavní body   

1.   AK Škoda Plzeň  245  7 

2.   AK Olymp Brno  194  6 

3.   USK Praha   193  5 

4.   TJ Dukla Praha   163  4 

5.   PSK Olymp Praha  144  3 

6.   A.C. TEPO Kladno  121  2 

7.   SSK Vítkovice   95  1 

 

 

Získané body atletek: 

 

St. číslo  Jméno    1. kolo  2. kolo   Finále 

61   Kaliašová Silvia (C)   6 

62  Takácsová Simona (C)   9 

63  Ďurdiaková Tereza (H)   11 

64  Martínková E. (H)   13  13 

65  Blažková Hana (H)   7,25 

66  Bartůňková Markéta   8 

67  Slavíková Markéta  MB 0/3     

68  Chlupová Kateřina   0 

69  Zahradníčková Eliška   10 

70  Krejčiříková Klára  11  

71  Sedláčková Lucie   8 

72  Hromadníková Tereza   6 

73  Kučerová Michaela   14,25 

74  Nedvědová Veronika  2,75 

75  Novotná Tereza   11,75 

76  Hluší Natálie    MB 0/3 

77  Sádlová Adéla    6 

78  Štoudková Pavla   7 

79  Koláčková Adéla   6 

80  Zabloudilová Andrea  9,25   

81  Vargová Leona   15 

82  Šímová Veronika   8 

83  Hutárková Veronika  7,25 

84  Svobodová Barbora   2,75 

85  Mocharová Iveta   5 

86  Pavelková Hana  9,75 

87  Filipiová Eva    N 

88  Krajčová Eliška   N 

89  Zapletalová Emma (C)   N 

90  Zimovjanová Tereza   N

Kompletní výsledky ZDE 

 

 

V Brně dne 17.5.2022       Tomáš Klíma 

         vedoucí družstva 

https://online.atletika.cz/vysledky/52185/0/2

